
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
від 10 їМСЇЇОСО 20Мр. Київ №

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми за 
КПКВК 3801160 на 2022 рік

Відповідно до Бюджетного кодексу України, Закону України «Про 
Державний бюджет України на 2022 рік», наказу Міністерства фінансів 
України від 21 квітня 2020 року № 166 «Про особливості складання 
паспортів бюджетних програм у період карантину», зареєстрованого у 
Міністерстві юстиції України 30 квітня 2020 року № 388/34671, та Правил 
складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх виконання7 
затверджених наказом Міністерства фінансів України від 29 грудня
2002 року № 1098, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 21 січня
2003 року за № 47/7368 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 
14 січня 2008 року № 19, зі змінами),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2022 рік 
Міністерства культури та інформаційної політики України за КПКВК 
3801160 «Підготовка кадрів для сфери культури і мистецтва закладами 
фахової передвищої та вищої освіти», що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на тимчасово 
виконуючу обов’язки державного секретаря Філіпченко Т.О.

Міністр Олександр ТКАЧЕНКО

ив
Міністерство культури та інформаційної 
політики України 
№69 від 10.02.2022 
Ткаченко О.В. (Міністр) 10.02.2022 
16:10



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства культури та інформаційної політики

(найменування головного розпорядника

України_____________________________________________________
коштів державного бюджету)

Від №  июМлС'УО №  £$

Паспорт
бюджетної програми на 2022 рік

1. 380 Міністерство культури та інформаційної політики України
(КПКВК ДБ) (найменування головного розпорядника)

2. 3801000 Апарат Міністерства культури та інформаційної політики України
(КПКВК ДБ) (найменування відповідального виконавця)

3. 3801160 0942 Підготовка кадрів для сфери культури і мистецтва закладами фахової передвищої та вищої освіти
(КПКВК ДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень / бюджетних асигнувань 1568 843,5 тис. гривень, у тому числі загального фонду 1252 452,2 тис. гривень.

та спеціального фонду 316 391,3 тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми

Закон України від 05.09.2017 № 2145-VIII "Про освіту",
Закон України від 01.07.2014 № 1556-УІІ "Про вищу освіту",
Закон України від 26.11.2015 № 848-УШ "Про наукову і науково-технічну діяльність", 
Закон України від 14.12.2010 № 2778-УІ "Про культуру”,

Указ Президента України від 05.09.1995 № 817/95 "Про реорганізацію Київської державної консерваторії ім. П.І.Чайковського у Національну музичну академію України",



Указ Президента України від 11.09.2000 № 1059/2000 "Про надання деяким вищим навчальним закладам статусу національних”,
Указ Президента України від 21.08.2004 № 961/2004 "Про надання Київському державному університету театру, кіно і телебачення ім. І.К. Карпенка-Карого статусу 
національного",
Указ Президента України від 13.09.2007 № 863/2007 "Про надання Львівській державній музичній академії імені М.ВЛисенка статусу національної*",
Указ Президента України від 17.01.2011 № 51/2011 "Про надання Харківському державному університету мистецтв імені І.П.Котляревського статусу національного", 
Указ Президента України від 08.05.2012 № 304/2012 "Про надання Одеській державній музичній академії імені А.В.Нежданової статусу національної*",
Указ Президента України від 12.01.2010 № 13/2010 "Про надання Державній академії керівних кадрів культури і мистецтва статусу "національної,

2

Постанова Кабінету Міністрів України від 27.08.2000 № 1340 "Про перейменування Вищого державного музичного інституту імені М.В. Лисенка",
Розпорядження Кабінету Міністрів України від 08.04.2002 № 189-р "Про створення Луганського державного інституту культури і мистецтв",
Розпорядження Кабінету Міністрів України від 17.03.2004 № 143-р "Про реорганізацію Харківського державного інституту мистецтв ім. І.П. Котляревського", 
Розпорядження Кабінету Міністрів України від 18.08.2010 № 1683-р "Про передачу цілісного майнового комплексу Луганського обласного коледжу культури і мистецтв у 
державну власність",
Постанова Кабінету Міністрів України від 17.08.2002 № 1133 "Про затвердження переліку позашкільних навчальних закладів та заходів з позашкільної роботи з дітьми, а 
також закладів та заходід у галузі освіти, що забезпечують виконання загальнодержавних функцій, видатки на які здійснюються з державного бюджету",
Розпорядження Кабінету Міністрів України від 19.02.2020 № 132-р "Про передачу цілісних майнових комплексів державних установ до сфери управління Міністерства 
культури та інформаційної політики”,
Постанова Кабінету Міністрів України від 31.08.1998 № 1358 "Про створення у м. Києві Державної академії керівних кадрів культури і мистецтв".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики
1 Підтримка конкурентоспроможних інноваційних підходів у сфері культури, креативних індустрій, розвиток людського потенціалу. Формування цілісного 

україномовного культурно-інформаційного простору та розвиток кінематографу.

7.

8.

Мета бюджетної програми

Надання вищої освіти у закладах вищої освіти у сфері культури і мистецтва 
Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 Організація підготовки кадрів для сфери культури і мистецтва

2 Організація підготовки наукових та науково-педагогічних кадрів для сфери культури і мистецтва

9. Напрями використання бюджетних коштів
тис. гривень

№
з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний

фонд
Разом

і Підготовка кадрів 1 055 537,9 257 612,5 1 313 150,4
2 Підготовка аспірантів без відриву від виробництва 89,5 759,5 849,0
3 Підготовка аспірантів з відривом від виробництва * 62 967,0 19 644,6 82 611,6
4 Підготовка докторантів 1 857,8 41,9 1 899,7



5 Здійснення капітального ремонту будівель, приміщень Київського державного фахового хореографічного коледжу 132 000,0 132000,0

6 Здійснення додаткової (господарської) діяльності, утримання обладнання, ремонт майна та інша діяльність за рахунок 
власних надходжень

38 332,8 38 332,8

Усього 1252 452,20 316 391,30 1568 843,50
10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми

тис. гривень
Код державної 

цільової 
програми

Назва державної цільової програми
Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом

11. Результативні показники бюджетної програми

№
з/п Показники

Одиниця
виміру

Джерело
інформації

Загальний фонд Спеціальний
фонд Разом

1 затрат
--

1 Кількість закладів вищої освіти од. Управлінський облік 14,0 14,0
2 Всього середньорічне число ставок/штатних одиниць закладів вищої освіти, в 

тому числі:
од. Штатний розпис 4 738,99 1 128,55 5 867,54

3 - науково-педагогічного персоналу од. Штатний розпис 1 843,44 623,1 2 466,54
3

]
- адмінперсоналу, за умовами оплати віднесених до науково-педагогічного 
персоналу

од. Штатний розпис 383,85 64,8 448,65

5 -- адмінперсоналу за умовами оплати віднесених до педагогічного персоналу * од. Штатний розпис 208,25 59,5 267,75
б ■- спеціалістів од. Штатний розпис 1444,3 210,75 1 655,05
7 .- робітників од. Штатний розпис 842,65 170,4 1 013,05
8 .- дослідників од. Штатний розпис 16,5 16,5
9 Всього число ставок/штатних одиниць на 01.01.2022 закладів вищої освіти од. Штатний розпис 4 777,54 1 115,9 5 893,44
10 Всього число ставок/штатних одиниць на 01.01.2023 закладів вищої освіти од. Штатний розпис 4 777,54 1 134,4 5 911,94
11 Кількість закладів фахової передвшцої освіти од. Управлінський облік 4,0 4,0
12 Всього середньорічне число ставок/штатних одиниць закладів фаховою передвшцої 

освіти, в тому числі:
од. Штатний розпис 381,02 27,5 408,52

13 -■ педагогічного персоналу од. Штатний розпис 173,02 21,0 194,02
14 -■ адмінперсоналу за умовами оплати віднесених до педагогічного персоналу од. Штатний розпис 39,0 3,5 42,5
15 -• спеціалістів од. Штатний розпис 70,5 1,0 71,5
16 -• робітників од. Штатний розпис 98,5 2,0 100,5
17 Всього число ставок/штатних одиниць на 01.01.2022 закладів фаховою передвшцої 

освіти
од. Штатний розпис 381,02 27,5 408,52

18 Всього число ставок/штатних одиниць на 01.01.2023 закладів фаховою передвшцої 
освіти

од. Штатний розпис 381,02 27,5 408,52

19 Забезпечення діяльності спеціалізованих вчених рад тийгрн. Управлінський облік 127,0 26,4 153,4



20 Середньорічна кількість студентів денної форми навчання (бакалаври, магістри)
4

осіб Управлінський облік 5 868,0 4 555,0 10 423,0

21 Середньорічна кількість студентів денної форми навчання (молодші 
спеціалісти/бакалаври)

осіб * Управлінський облік 615,0 169,0 784,0

22 Середньорічна кількість студентів вечірньої форми навчання осіб Управлінський облік 1,0 1,0
23 Середньорічна кількість студентів заочної форми навчання (бакалаври, магістри) осіб Управлінський облік 355,0 1 255,0 1 610,0

24 Середньорічна кількість студентів заочної форми навчання (молодші 
спеціалісти/бакалаври)

осіб Управлінський облік 29,0 16,0 45,0

25 Середньорічна кількість аспірантів, які навчаються без відриву від виробництва осіб Управлінський облік 2,0 31,0 33,0

26 Середньорічна кількість аспірантів, які навчаються з відривом від виробництва осіб Управлінський облік 428,0 283,0 711,0
27 Середньорічна кількість докторантів осіб Управлінський облік 11,0 2,0 13,0
28 Середньорічна кількість стипендіатів за рахунок коштів бюджету (бакалаври, 

магістри)
осіб Управлінський облік 2 324,0 2 324,0

29 Середньорічна кількість стипендіатів за рахунок коштів бюджету (молодші 
спеціалісти/бакалаври)

осіб Управлінський облік 138,0 138,0

ЗО Середньорічна чисельність студентів, які навчаються на відмінно осіб Управлінський облік 556,0 556,0
31 Середньорічна кількість дітей-сиріт, які знаходяться на повному державному 

забезпеченні
осіб Управлінський облік 95,0 95,0

32 Середньорічна кількість дітей-сиріт, які знаходяться під опікою осіб Управлінський облік 9,0 9,0
33 Витрати на здійснення капітального ремонту будівлі, приміщень спального 

корпусу Київського державного фахового хореографічного коледжу
тис.грн. Проектно-

кошторисна
22 752,0 22 752,0

34 Витрати на здійснення капітального ремонту будівлі, приміщень учбового корпусу 
Київського державного фахового хореографічного коледжу

тис.грн. Проектно-
кошторисна

18 142,0 18 142,0

35 Витрати на здійснення капітального ремонту будівлі, приміщень головного 
учбового корпусу Київського державного фахового хореографічного коледжу

тис.грн. Проектно-
кошторисна

44 036,0 44 036,0

36 Витрати на здійснення капітального ремонту будівлі, приміщень учбового театру 
Київського державного фахового хореографічного коледжу

тис.грн. Проектно-
кошторисна

47 070,0 47 070,0

2 продукту
1 Кількість студентів, прийнятих на 1 курс за денною формою навчання осіб Управлінський облік 1 745,0 1 509,0 3 254,0
2 Кількість випускників денної форми навчання (без перехідного контингенту) осіб Управлінський облік 1 089,0 809,0 1 898,0
3 Кількість осіб дітей-сиріт та дітей позбавлених батьківського піклування, яким 

виплачена допомога на придбання навчальної літератури
осіб Управлінський облік 106,0 106,0

4 Кількість випускників з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування, яким виплачена одноразова грошова допомога при працевлаштуванні

осіб Управлінський облік 7,0 7,0

5 Випуск аспірантів, які навчаються з відривом від виробництва осіб Управлінський облік 128,0 99,0 227,0
6 Випуск аспірантів, які навчаються з відривом від виробництва та успішно 

завершили навчання і захистили дисертації
осіб Управлінський облік 54,0 28,0 82,0

7 Випуск аспірантів, які навчаються без відриву від виробництва осіб Управлінський облік 8,0 8,0
8 Випуск аспірантів, які навчаються без відриву від виробництва та успішно 

завершили навчання і захистили дисертації
осіб
1

Управлінський облік 4,0 4,0

9 Випуск докторантів осіб Управлінський облік 6,0 6,0



5
10 Випуск докторантів, які успішно завершили навчання і захистили дисертації осіб Управлінський облік 3,0 3,0

11 Кількість спеціалізованих вчених рад од. * Управлінський облік 5,0 5,0 10,0

12 Кількість дисертацій, прийнятих радами для розгляду од. Управлінський облік 47,0 33,0 80,0

13 Кількість дисертацій, прийнятих радами до захисту од. Управлінський облік 47,0 33,0 80,0
14 Кількість дисертацій, по яких отримано позитивне рішення ради щодо од. Управлінський облік 46,0 33,0 79,0

присудження наукового ступеня
15 Кількість ліжко-місць у гуртожитках од. Управлінський облік 5 117,0 5 117,0

16 Загальна площа будівлі, приміщень спального корпусу Київського державного 
фахового хореографічного коледжу на якій проведено капітальний ремонт

кв. м. Проектно-
кошторисна

2 838,8 2 838,8

17 Загальна площа будівлі, приміщень учбового корпусу Київського державного 
фахового хореографічного коледжу на якій проведено капітальний ремонт

кв. м. Проектно-
кошторисна

2 506,9 2 506,9

18 Загальна площа будівлі, приміщень головного учбового корпусу Київського 
державного фахового хореографічного коледжу на якій проведено капітальний

кв. м. Проектно-
кошторисна

1 975,5 1 975,5

ремонт
19 Загальна площа будівлі, приміщень учбового театру Київського державного 

фахового хореографічного коледжу на якій проведено капітальний ремонт
кв. м. Проектно-

кошторисна
2 040,3 2 040,3

3 ефективності
1 Середні витрати на навчання 1 студента (приведений контингент (бакалаври, 

магістри)
грн. Управлінський облік 167 258,6 54118,2

2 Середні витрати на навчання 1 студента (приведений контингент (молодші 
спеціалісти/бакалаври)

грн. Управлінський облік 110 255,5 25 198,7

3 Середні витрати на підготовку 1 аспіранта, що навчається без відриву від 
виробництва

грн. Управлінський облік 44 750,0 24 500,0

4 Середні витрати на підготовку 1 аспіранта, що навчається з відривом від 
виробництва

грн. Управлінський облік 147 119,2 69 415,5

5 Середні витрати на підготовку 1 докторанта грн. Управлінський облік 168 890,9 20 950,0

6 Середні витрати на забезпечення діяльності спеціалізованої вченої ради грн. Управлінський облік 25 400,0 5 280,0

7 Середня вартість робіт з капітального ремонту спального корпусу Київського 
державного фахового хореографічного коледжу

грн. Управлінський облік 8 014,7

8 Середня вартість робіт з капітального ремонту учбового корпусу Київського 
державного фахового хореографічного коледжу

грн. Управлінський облік 7 236,8

9 Середня вартість робіт з капітального ремонту головного учбового корпусу 
Київського державного фахового хореографічного коледжу

грн. Управлінський облік 22 291,1

10 Середня вартість робіт з капітального ремонту учбового театру Київського 
державного фахового хореографічного коледжу

грн. Управлінський облік 23 070,1

4 якості
1 Питома вага студентів, які отримали відповідний документ про освіту у загальному відс. Управлінський облік 100,0 100,0

випуску
2 Питома вага студентів, прийнятих на 1 курс на денну форму навчання за відс. Управлінський облік 53,6

державним замовленням
3 Питома вага аспірантів та докторантів, які успішно завершили навчання та відс. Управлінський облік 42,5 29,9

захистили дисертації у загальному випуску
4 Питома вага дисертацій, прийнятих до захисту у порівнянні з прийнятими до рідс. Управлінський облік 100,0 100,0

розгляду
5 Питома вага дисертацій, по яких отримано позитивне рішення у порівнянні з 

прийнятими до захисту
відс. Управлінський облік 97,9 100,0



б Рівень виконання робіт з капітального ремонту будівель, приміщень Київського
державного фахового хореографічного коледжу

Т.в.о. державного секретаря Міністерства культури та 
інформаційної політики України

ПОГОДЖЕНО:
Міністерство фінансів України

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ  
Дата 09.02.2022 № 07010-09-5/4056

Проектно- 100,0
кошторисна 

документація, Акт

Тетяна ФІЛІПЧЕНКО

(Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)



АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

проекту паспорта бюджетної програми на 2022 рік 
Міністерства культури та інформаційної політики України 

за КПКВК 3801160 «Підготовка кадрів для сфери культури і мистецтва 
закладами фахової передвищої та вищої освіти»

(лист від 01.02.2022 № 1075/20.2)

Заступник Міністра
фінансів України Роман ЄРМОЛИЧЕВ

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 58Е2Р9Е7Е900307В04000000Р72Р2С00761Е9800 
Підпису вам врмоличев Роман Володимирович 
Дійсний з 04.08.20210:00:00 по 03.08.2023 23:59:59

Міністерство фінансів України

07010-09-5/4056 від 09.02.2022


